

**Informacja**  
**o rozpoczęciu realizacji projektu partnerskiego**  
**Utworzenie i funkcjonowanie młodzieżowego klubu integracji społecznej**

Gmina Miasto Ełk - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku (jednostka realizująca projekt) oraz stowarzyszenie Alternatywa przystępują do realizacji projektu partnerskiego pt.: „Utworzenie i funkcjonowanie młodzieżowego klubu integracji społecznej” w ramach konkursu zamkniętego w RPWM.11.01.03-IZ.00-28-002/17 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 11 Włączenie społeczne, Działania: RPWM.11.01.00 Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększeniu szans na zatrudnienie, Poddziałanie: RPWM.11.01.03 Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym – projekt ZIT Ełk.

**Partner wiodący:** Stowarzyszenie Alternatywa

**Partner:**

Gmina Miasto Ełk – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku (jednostka realizująca projekt)

**Okres realizacji projektu:** 01.08.2018 r. do 31.12.2020 r.

**Wartość projektu** w latach 2018 – 2020 wynosi: **719 933,00 zł**, z czego wnioskowane dofinansowanie wynosi **683 933,00 zł** - 95 % kosztów ogólnych projektu. Wkład własny **36 000,00 zł** – 5% kosztów ogólnych projektu, po stronie Gminy Miasto Ełk.

**Uzasadnienie przyczyn realizacji projektu**

Uczestnikami projektu będą osoby zagrożonych ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczonych społecznie - 40 osób (22 kobiety, 18 mężczyzn) w wieku aktywności zawodowej 15-40 lat, ze szczególnym uwzględnieniem osób w wieku 15-30 lat, zamieszkałych na terenie wyznaczonym do rewitalizacji wskazanym w „Programie rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023” (MOF Ełk). Wsparciem objęte będą osoby z tzw. grup szczególnie narażonych na wykluczenie społeczne, które jest problemem wielowymiarowym i wymaga szerokiego spektrum działań. Wsparciem zostanie objęte także otoczenie osób wykluczonych społecznie, w wymiarze niezbędnym do wsparcia tych osób (określone na podstawie indywidualnej diagnozy potrzeb). Dlatego projekt jest skierowany do tej właśnie takiej grupy osób, która ma utrudniony dostęp do usług aktywnej integracji, wymaga potrzeby zminimalizowania trudności oraz poprawy funkcjonowania tych osób i rodzin, które od wielu pokoleń (tzw. dziedziczna bezradność) dziedziczą skutki wszelkiego rodzaju niedostatków. Realizacja projektu pozwoli na zwiększenie oferty wsparcia skierowanej do osób zagrożonych i/lub wykluczonych społecznie, przyczyni się do podniesienia aktywności społeczno-zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym mieszkańców MOF Ełk. Projekt będzie realizowany poprzez zadania: aktywna integracja o charakterze społecznym (organizacja treningów kompetencji życiowych i umiejętności społecznych, indywidualnego wsparcia psychologa/ terapeuty, usług wspierających animację lokalną, wolontariatu w teorii i praktyce); aktywna integracja o charakterze zawodowym (organizacja warsztatów z doradcą, opracowywanie indywidualnych programów działania, warsztatów samozatrudnienia, przedsiębiorczości, ekonomii społecznej, wsparcia osoby niepełnosprawnej – trener pracy, organizacja staży zawodowych), aktywna integracja o charakterze edukacyjnym (organizacja kursów zawodowych). Planuje się osiągnięcie rezultatów: efektywność zatrudnieniowa osób zagrożonych wykluczonych społecznie na poziomie 22 %, efektywność społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym na poziomie 34 %, efekt. społeczna osób niepełnosprawnych. Uczestnictwo w młodzieżowym klubie integracji społecznej przyczyni się do zmiany także dla otoczenia uczestników projektu-regularne uczestnictwo w zajęciach, podniesienie aktywność społeczno-zawodową.

*Informacja o rozpoczęciu realizacji projektu partnerskiego przygotowana zgodnie z art. 33 ust. 4a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (dz. U. z 2017r., poz. 1460 ze zm.)*